[image: image1.png]

СОВЕТ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20 февраля 2024 г.

    ст-ца Курская

           № 625
О плане работы Совета Курского муниципального округа Ставропольского края на 2024  год
В соответствии с  регламентом Совета Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 25 февраля 2021 г. № 133

Совет Курского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый план работы Совета Курского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год.
2. Утвердить прилагаемый график приема граждан депутатами  Совета Курского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год.
3. Настоящее решение ступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
Председатель Совета Курского

муниципального округа

Ставропольского края

          А.И.Вощанов
УТВЕРЖДЕН
решением Совета Курского
муниципального округа
Ставропольского края
от 20 февраля 2024 г. № 625

ПЛАН
РАБОТЫ СОВЕТА КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  НА 2024 ГОД
	№ п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители

	1. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета

	1.
	О плане   работы Совета Курского муниципаль-  ного округа Ставропольского края  на   2024 год

	февраль

	Председатель Совета Аппарат Совета

	2.
	Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования Курского муниципального округа Ставропольского края, для личных и бытовых нужд

	февраль

	Администрация
КМО СК,

Комиссия Совета   по социальной политике, местному самоуправлению, правопорядку, работе  с общественными и религиозными организациями

	3.
	Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а так же порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества Курского муниципального округа Ставропольского края, включенного в данный перечень

	февраль

	Администрация
КМО СК,

Комиссия Совета   по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям

	4.
	Об утверждении Порядка предоставления отсрочек и (или) рассрочек по уплате арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Курского муниципального округа Ставропольского края, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Курского муниципального округа Ставропольского края

	февраль

	Администрация
КМО СК,

Комиссия Совета   по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям

	5.
	Об утверждении перечня ключевых показателей эффективности деятельности главы Курского муниципального округа Ставропольского края и инвестиционного уполномоченного Курского муниципального округа Ставропольского края

	февраль

	Администрация
КМО СК,

Комиссия Совета   по социальной политике, местному самоуправлению, правопорядку, работе  с общественными и религиозными организациями

	6.
	Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки документов территориального планирования муниципального образования Курского муниципального округа Ставропольского края, порядке подготовки изменений и внесения их в такие документы, а также составе, порядке подготовки планов реализации таких документов
	февраль

	Администрация
КМО СК,
Комиссия Совета по строительству, транспорту, связи, энергетике и жилищно-ком-мунальному

хозяйству

	7.
	Отчет о результатах деятельности главы Курского муниципального округа Ставропольского края и администрации Курского муниципального округа  Ставропольского края за 2023 год

	март
	Администрация

КМО СК,

Комиссия Совета по депутатской этике

	8.
	Отчет о результатах деятельности Совета Курского муниципального округа Ставропольского края за 2023
 год

	март
	Председатель Совета, Комиссия Совета по депутатской этике

	9.
	Об отчете о деятельности Контрольно-счетного органа Курского  муниципального округа  Ставропольского края за 2023 год

	март

	Председатель КСО,
Комиссия Совета по депутатской этике

	10.
	Об утверждении тарифов  на работы и услуги, предоставляемые муниципальными унитарными предприятиями и учреждениями Курского муниципального округа Ставропольского края

	апрель
	Администрация

КМО СК,
комиссия Совета   по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям

	11.
	О проекте решения Совета Курского муниципального округа Ставропольского края «Об исполнении  бюджета Курского муниципального округа Ставропольского края за 2023 год»

	апрель
	Администрация

КМО СК,
комиссия Совета   по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям

	12.
	О выполнении мероприятий стратегии социально-экономического развития Курского муниципального округа Ставропольского края на период до 2035 года, утвержденной решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 12 декабря 2023 года № 608, за 2023 год

	апрель
	Администрация

КМО СК
комиссия Совета   по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям

	13.
	Об использовании средств муниципального дорожного фонда Курского муниципального округа Ставропольского края за 2023 год

	апрель
	Администрация

КМО СК

	14.
	Об исполнении бюджета Курского муниципального округа Ставропольского края за 2023 год
	май
	Администрация

КМО СК,

комиссия Совета   по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям

	15.
	Об исполнении  бюджета  Курского муниципального  округа  Ставропольского края за  1 квартал 2024 года
	май
	Администрация

КМО СК,

комиссия Совета   по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям

	16.
	О результатах   государственной итоговой аттестации.

Об организации  летнего отдыха   детей  в Курском районе
	июнь
	Администрация

КМО СК

	17.
	О рассмотрении ходатайств  о награждении Почетной грамотой Думы Ставропольского края

	по мере необходимости
	Аппарат  Совета. Комиссия Совета   по социальной политике, местному самоуправлению, правопорядку, работе  с общественными и религиозными организациями

	18.
	Об исполнении  бюджета  Курского муниципального  округа Ставропольского края за  1 полугодие 2024 года

	август
	Администрация

КМО СК,

комиссия Совета   по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям

	19.
	О занесении в Галерею почета Курского района Ставропольского края

	сентябрь
	Аппарат  Совета. Комиссия Совета   по социальной политике, местному самоуправлению, правопорядку, работе  с общественными и религиозными организациями

	20.
	Об исполнении бюджета Курского муниципального  округа Ставропольского края за  9 месяцев   2024 года

	ноябрь
	Администрация

КМО СК,

комиссия Совета   по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям

	21.
	Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Курского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год

	декабрь
	Администрация

КМО СК,

комиссия Совета   по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям

	22.
	О внесении изменений в Устав Курского муниципального округа Ставропольского края
	по мере

необходимости
	Комиссия Совета   по социальной политике, местному самоуправлению, правопорядку, работе  с общественными и религиозными организациями

	23.
	Внесение изменений в решение Совета «О   бюджете Курского муниципального округа Ставропольского края  на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»
	по мере необходимости
	Администрация  округа,

комиссия по бюджету, налогам, вопросам собственности и экономическому развитию

	24.
	О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Курского муниципального округа Ставропольского края на 2022год
	по мере необходимости
	Администрация  округа,

комиссия по бюджету, налогам, вопросам собственности и экономическому развитию

	2. Работа постоянных комиссий Совета

	1.
	Предварительное рассмотрение проектов решений Совета и подготовка заключений по ним
	постоянно
	Председатели постоянных комиссий Совета, Аппарат Совета

	2.
	Организация работы депутатов  с избирателями
	постоянно по отдельному  графику
	Председатели постоянных комиссий Совета

	3.
	Контроль за выполнением решений Совета, критических замечаний, предложений избирателей, депутатов, высказанных на заседаниях, собраниях, сходах
	постоянно
	Председатели постоянных комиссий Совета,
Аппарат Совета

	3. Вопросы, выносимые на публичные слушания

	1.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Курского муниципального округа Ставропольского края
	1 раз в полугодие
	Комиссия Совета   по социальной политике, местному самоуправлению, правопорядку, работе  с общественными и религиозными организациями

	2.
	О проекте решения «Об отчете об исполнении бюджета Курского муниципального округа Ставропольского края за 2023 год и   плановый период 2024-2025 годов»
	апрель-май
	Председатель комиссии Совета   по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям

	3.
	О проекте решения «О бюджете Курского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2025-2027 годов»
	декабрь
	Председатель комиссии Совета   по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям

	4. Нормотворческая деятельность

	1.
	Приведение нормативных актов в соответствие с  действующим законодательством

	постоянно
	Аппарат Совета

	2.
	Проведение  антикоррупционной экспертизы  проектов  решений и принятых решений

	постоянно
	Аппарат Совета

	3.
	Проведение антикоррупционного мониторинга применения нормативных правовых актов Совета Курского муниципального округа Ставропольского края

	постоянно
	Аппарат Совета

	4.
	Разработка проектов решений Совета, направленных на регулирование вопросов по противодействию коррупции
	март
	Аппарат Совета

	5. Организационные мероприятия

	1.
	Организация работы по предоставлению лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2024 году (за отчетный 2023 года) Губернатору Ставропольского края
	февраль-март
	Аппарат Совета, депутаты  Совета

	2.
	Прием граждан по личным вопросам председателем Совета
	по средам с 9-00 до

12-00
	Председатель Совета,

Аппарат Совета

	3.
	Прием граждан по личным вопросам депутатами Совета
	по отдельному

графику
	Депутаты  Совета

	4.
	Прием  ходатайств  о награждении  государственными наградами, грамотами

	постоянно
	Аппарат Совета

	5.
	Организация работы с письмами, жалобами и обращениями организаций, граждан, поступившими в совет

	постоянно

	 Аппарат Совета

	6.
	Организация информирования населения о деятельности Совета

	постоянно

	  Аппарат Совета

	7.
	Оказание правовой, методической и  информационной помощи депутатам Совета муниципального округа и депутатам поселений

	постоянно

	  Аппарат Совета

	8.
	Участие в мероприятиях, проводимых администрацией Курского округа
	в соответствии с датами их проведения
	   Депутаты  Совета

	9.
	Участие в мероприятиях, проводимых Правительством Ставропольского края
	в соответствии с датами их проведения
	Председатель Совета,

Аппарат Совета

	10.
	Организация материально-технического обеспечения деятельности Совета Курского муниципального округа.

	постоянно

	Председатель Совета,

Аппарат Совета

УТВЕРЖДЕН

решением Совета Курского

муниципального округа
Ставропольского края

от 20 февраля 2024 г. № 625

ГРАФИК

ПРИЕМА ГРАЖДАН ДЕПУТАТАМИ  СОВЕТА КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
НА 2024 ГОД
	№

п/п
	Ф.И.О.

депутата
	Место проведения

приема
	Дата

проведения приема

	Время

приема

	ОКРУГ № 1

	1
	Бойко

Светлана

Николаевна
	ст. Курская,

ул. Калинина, 226
	первая

среда               месяца
	15:00-17:00

	2
	Вощанов

Александр

Иванович
	ст. Курская,

пер. Школьный 12,

каб. 403
	среда

еженедельно
	15:00-17:00

	3
	Попова

Светлана

Павловна
	ст. Курская,

пер. Октябрьский 16,

	третий

четверг               месяца
	15:00-17:00

	ОКРУГ № 2

	4
	Асланян

Анатолий

Сергеевич
	ст. Курская,

ул. Акулова, 62
	вторая

среда               месяца
	15:00-17:00

	5
	Аштеменко

Юлия

Александровна
	ст. Курская,

пер. Школьный 2,

	первая

среда               месяца
	15:00-17:00

	6
	Барко

Нина

Владимировна
	ст. Курская,

ул. Акулова, 62
	третья

среда

месяца
	15:00-17:00

	7
	Нечипоренко

Ольга

Валентиновна
	ст. Курская,

пер. Школьный 12,

каб. 403
	третья

среда

месяца
	15:00-17:00

	ОКРУГ № 3

	8
	Баксаляр

Валерий

Владимирович
	с.Ростовановское, ул.Ленина,11
	первая

среда

месяца
	13:00-15:00

	9
	Баширов

Дилшот

Латифович
	c.Канов,

  ул.Ленина, 32
	вторая

среда

месяца
	13:00-15:00

	10
	Гит

Александр

Васильевич
	c.Каново,

  ул.Ленина, 32
	третий

четверг

месяца
	13:00-15:00

	11
	Мамедов

Газали

Гурмат оглы
	х. Пролетарский,

ул. Мира, 9
	третий

четверг

месяца
	13:00-15:00

	ОКРУГ № 4

	12
	Бабич

Евгений

Валерьевич

	с. Русское,                    ул. Школьная, 12
	первая

среда               месяца
	9:00-11:00

	13
	Суслов

Евгений

Михайлович
	с. Уваровское, ул.Колхозная, 8
	вторая

среда               месяца
	9:00-11:00

	14
	Чинаева

Юлия

Викторовна
	с. Русское,                    ул. Кооперативная,  120 а
	третья

среда               месяца
	15:00-17:00

	15
	Шебалков

Геннадий

Ильич
	пос. Балтийский

ул. Новая, 9
	вторая

среда

месяца
	9:00-11:00

	 ОКРУГ № 5

	16
	Ахметова

Асият

Рамазановна
	с. Серноводское,

ул. Октябрьская, 1
	вторая

среда

месяца
	14:00-16:00

	17
	Баженов

Андрей

Викторович
	ст. Галюгаевская

ул. Ленина, 28
	второй

вторник

месяца
	9:00-11:00

	18
	Журенков

Андрей

Александрович
	ст. Стодеревская,

ул. Каюшникова, 29
	четвертая

среда

месяца
	13:00-15:00

	19
	Туркинов

Мурат

Геннадиевич
	х. Графский,

ул. Восточная, 48
	первый

вторник

месяца
	10:00-12:00

	ОКРУГ № 6

	20
	Абаджева

Нана

Анзоровна
	  с. Полтавское,

ул. Школьная, 2
	первая

среда

месяца
	15:00-17:00

	21
	Давыдов

Артем

Сергеевич
	с. Эдиссия,

ул. Свердлова, 16
	 вторая

среда

месяца
	10:00-12:00

	22
	Миранов

Варлам

Валерьевич
	с. Эдиссия,

ул. Свердлова, 16
	третья

среда

месяца
	15:00-17:00

	23
	Мурадов

Эдуард

Александрович
	с. Эдиссия,

ул. Свердлова, 16
	 первая

среда

месяца
	15:00-17:00

	ОКРУГ № 7

	24
	Абдулкадырова
Сапиет

Телекбаевна
	п.Рощино,

ул.Мира, 12
	первый

 четверг

месяца
	14:00-16:00

	25
	Ахмадов

Рамзан

Вахаевич
	п. Мирный

ул. Мира, 21

	второй

вторник

месяца
	10.00-12.00

	26
	Батталова

Людмила

Леонидовна
	п. Мирный,

ул. Мира, 15

	третья

среда

 месяца
	14:00-16:00

	27
	Тарасенко

Николай

Сергеевич
	х. Кировский,

ул. Комсомольская, 19а
	второй

четверг

месяца
	14.00-16.00